
پیش درآمد یک فصل خوب برای پاری سن ژرمن

جشن بزرگ ستاره ها

تاریخ سازی زنان 
انگلیسی با پایان 

دادن به سلطه 
ژرمن ها

»ما از کسی نمی ترسیم.« اینها 
یگمن  و ینا  ر سا ی  صحبت ها
سرمربی تیم ملی انگلیس قبل از 
فینال یورو زنان بود، در حالی که تیم 
او برای مقابله با دشمن قدیمی خود، 
تیمی که بارها به آن باخته بود یعنی 
آلمان آماده می شد. دلایل متعددی 
وجود دارد که چرا این موضوع درباره 
شیرزنان انگلیس )برگرفته از لقب 
سه شیر تیم مردان( یک حقیقت 
است، نه فقط یکسری کلمات پوچ. 
سرمایه گذاری روی این ورزش در 
انگلستان برای رشد و توسعه آن، 
گسترده بوده اما قرار گرفتن در 
بالاترین سطح عامل دیگری است.

اما یکی از بزرگترین دلایل، زنی بود 
که خودش این کلمات را به زبان 
آورد؛ ویگمن، مربی ای که عصر 
یکشنبه تیم زنان انگلیس را به اولین 
قهرمانی مهم خود رساند. او از زمانی 
که هدایت این تیم را برعهده گرفته 
است 20 بار روی نیمکت آن نشسته 
و هنوز طعم شکست را نچشیده 
است. یک ضرب المثل قدیمی 
می  گوید که آلمان همیشه برنده 
است. اغلب، هم این درست است. 
آنها هشت بار قهرمان یوروی زنان، 
دو بار قهرمان جام جهانی شده اند و 
باشگاه هایی که نماینده این کشور 
هستند هم 9 عنوان قهرمانی در 
لیگ قهرمانان زنان کسب کرده اند؛ 

بیش از هر کشور دیگری.
اما این بار، آنها در فینال بازنده 
بودند. کلویی کلی در وقت های 
اضافه مقابل 87 هزار و 192 تماشاگر 
پر شور اما پر استرس حاضر در 
ورزشگاه ومبلی توپ را به تور دروازه 
کوبید تا در شب ثبت رکوردی جدید 
برای حضور تماشاگر در تاریخ 
یورو )مردان یا زنان( شبی تاریخی 
برای انگلیسی ها بسازد. شیرزنان 
انگلیس دست به کار بزرگی زدند که 
مردان هموطن آنها سال گذشته در 
همین ورزشگاه و در همین رقابت ها 

در انجامش ناکام بودند.
در همین حال فرمانده هلندی 
نها ویگمن نیز علاوه بر پایان  آ
دادن به حسرت انگلیسی ها برای 
فتح جام ملت های اروپا به اولین 
مربی تاریخ تبدیل شد که علیرغم 
درخواست های متعدد از او برای 
ایجاد تغییرات، برای تمام بازی  های 
تیمش در یوروی بانوان یک تیم 
بدون تغییر نام می برد. این به 
این دلیل بود که او می دانست 
بازیکنانش روی نیمکت، مانند کلی، 

چقدر می توانند تأثیرگذار باشند.
این ثبات و ریتم برای این موفقیت 
پیروزمندانه بسیار مهم بود اما او 
توسط اتحادیه فوتبال وارد نشد 
زیرا در همان جمع یازده نفره زیاد 
بازی می کند. چیزی که ویگمن 
برای این تیم به ارمغان آورده است 
و تفاوت هایی ایجاد کرده است، یک 

جام بزرگ است.
او با خونسردی تیم جدیدش را 
ساخت. او به بازیکنانش اعتماد 
کرد اما به آنها اجازه نداد به خاطر 
سیر  ا ن  خیرشا ا ی  ی ها ز و پیر
توهم و غرور شوند و همین رمز 

موفقیت شان شد.

اگر سوپرجام فرانسه را چشم اندازی 
برای فصل پاری سن ژرمن فرض 
کنیم، باید نسبت به آینده این تیم 
خوشبین بود. تیم کریستوف گالتیه 
در دیدار با نانت، قهرمان جام حذفی 
فرانسه، از ابتدا تا انتها بر بازی مسلط 
بود و با چهار گل به پیروزی رسید 
اما شاید مهم تر از بردن نخستین 
جام فصل، نقش ستاره ها در این 
پیروزی بود. کیلیان امباپه میهمانی 
را از دست داد اما خبر خوب دیگر 
ـــرای گالتیه اینکه جای خالی او اصلاً  ب
احساس نشد. نیمار، لیونل مسی 
و سرخیو راموس که فصل قبل 
به خاطر عملکردشان با انتقادات 
زیادی مواجه شدند، لبخند رضایت 
را به هواداران پاری سن ژرمن هدیه 
کردند. حتی جان لوییجی دوناروما هم 

عملکرد خیلی خوبی داشت. او وقتی 
نانتی ها جرأت حمله پیدا کردند، دو 
ـــاکام  ـــه ای را ن ـــار موزس سیمون نیجری ب
کرد. این ایتالیایی که از نظر گالتیه 
مرد شماره یک دروازه پاریسی ها 
است، اوایل بازی هم یک شوت 
خوب را دفع کرد قبل از اینکه مسی و 

ــد. ــه دست بگیرنـ ــازی را بـ ــار بـ نیمـ

 مسی درخشان مثل همیشه
فقط زمان مشخص می کند که آیا 
مسی می تواند این فرم را در طول 
فصل حفظ کند یا نه اما بازی او مقابل 
نانت یادآور روزهایش در بارسلونا بود. 
فوق ستاره آرژانتینی همکاری خوبی 
با نیمار برای زدن گل اول داشت. این 
دو که در سوپرجام فصل قبل بازی 
نکردند، در این فصل خیلی هم مؤثر 

بودند. رابطه خوب این دو در بارسا 
ـــاره به چشم آمد و این نویدبخش  دوب

موفقیت بزرگی برای گالتیه است.

دبل و پاس گل از نیمار
بازی نیمار هم در این مسابقه 
تماشایی بود. او بعد از پاس گل به 
مسی یک ضربه ایستگاهی زد که 
هیچ کاری از آلبان لافونت، دروازه بان 
و کاپیتان نانت در برابر آن برنیامد. 
ـــده: نیمار در تمام  ـــران کنن یک آمار وی
فصل قبل حتی یک گل از روی ضربات 
ایستگاهی نزد، آیا باید امیدوار به 

بازگشت نیمار درخشان باشیم؟
ـــار در  آماری دیگر: نیمار برای اولین ب
سوپرجام در ترکیب اصلی قرار گرفت، 
در بازی های دیگر یا اصلاً نبود یا 
ـــوان بازیکن جانشین می آمد. او  به عن

تعهدش را در زمین فوتبال نشان داد.
او هشت دقیقه مانده به پایان، 
آخرین گل بازی را از روی نقطه پنالتی 

زد و بازی خوبش را تکمیل کرد.

هنرنمایی راموس
اگر مسی و نیمار در بازی مقابل نانت 
یک گام بلند رو به جلو برداشتند، 
راموس هم خیلی عقب نماند. مدافع 
اسپانیایی در فصل اول کارش در پاریس 
با مصدومیت های متعدد مواجه شد 
و آماج انتقادات هواداران قرار گرفت 
اما بهترین راه برای فراموش کردن 
فصل 2022-2021 چه بود: شروع 

فصل جدید با یک گل عالی.
در دقیقه 57 راموس در محوطه 
جریمه نانت صاحب توپ شد در 
حالی که پشتش به دروازه بود. 

مدافع میانی سابق رئال مادرید که 
می دانست لافونت از جریان بازی 
خارج شده، با پشت پا گل سوم 
تیمش را زد و کار بازی را یکسره کرد.

پاری سن ژرمن سوپرجام فصل قبل را 
باخت در حالی که نیمار، مسی و امباپه 
حضور نداشتند. لیل به قهرمانی رسید 
و برای نخستین بار بعد از 8 سال 
دست پاریسی ها از این جام کوتاه 
ماند. اگر آن آغاز فصل بد پاریسی ها 
بود، بنابراین می توان امید داشت 
این پیروزی سرآغاز یک فصل رؤیایی 
برای تیم گالتیه باشد. پاری سن ژرمن 
یازدهمین سوپرجام و نهمین سوپرجام 
ــا این  ــا آیـ ــرد. امـ ــته را بـ ــال گذشـ در 10 سـ
بهترین تیم پاریس است؟ آیا می تواند 
ـــزی است که  ـــن چی ـــد؟ ای ـــردازی کن رویاپ

پاری سن ژرمن به آن باور دارد.

فوق ستاره هایی که در بهترین زمان به کمک تیمشان می آیند

متخصصان گلزنی در فینال
دیدارهای فینال، بالاترین حساسیت 
را دارند و گل زنی در چنین دیدارهایی 
نیاز به تمرکز و قدرت روحی بالایی دارد. 
اما کدام بازیکنان بیشترین گل ها را در 

فینال ها به ثمر رسانده اند؟

5. روماریو – 19 گل
روماریو دی سوزا فاریا یکی از 
بهترین مهاجمان تاریخ است. 
او یکی از بهترین گل زنان 
تاریخ فوتبال برزیل و جهان 
به شمار می رود و 755 گل 
به ثمر رسانده است. او 
ستاره برزیل در راه قهرمانی 
جام جهانی 1994 بود و پنج 
و به عنوان بهترین  گل زد. ا
بازیکن آن جام هم انتخاب شد. 
روماریو دوست داشت به عقب 
برگردد، توپ را بگیرد، با سرعت خود 
از مدافعان عبور کند و دروازه بان را 
مقهور سازد. او در دوران حرفه ای اش 

19 گل در فینال ها زد و به همین دلیل 
او را یکی از بهترین مهاجمان تاریخ 

می دانند.

4. کریستیانو رونالدو – 20 گل
کریستیانو رونالدو بهترین گل زن تاریخ 
فوتبال است. او که پنج بار فاتح توپ 
طلا شده، 813 گل در دوران ورزشی 
خود به ثمر رسانده است و با 117 گل، 
بهترین گل زن تیم های ملی به شمار 
می رود. او با 145 گل در لیگ قهرمانان 
هم صدرنشین است. رونالدو نمونه 
بازیکنی است که زیر فشار می درخشد. 
این مهاجم منچستر یونایتد می تواند در 
پرس شدید هم کارش را انجام دهد. 
این مهاجم اسطوره ای پرتغالی 20 گل در 

فینال ها به ثمر رسانده است.

3. نیمار – 21 گل
نیمار یکی از فوق ستاره های فوتبال 
مدرن است. با این حال، به نظر می رسد 

که از او به اندازه کافی ستایش نشده 
است. نمایش های این بال برزیلی جزو 
جذاب ترین ها است. او تنها چهار گل کم 
دارد تا از آمار پله به عنوان بهترین گل زن 
تیم ملی برزیل عبور کند. او اخیراً در برد 
چهار بر صفر پاری سن ژرمن مقابل نانت 
در سوپرجام فرانسه دو گل به ثمر رساند 
و به این ترتیب، در فینال ها 21 گل زده 
است. این نشان می دهد که نیمار یکی 

از بهترین مهاجمان فوتبال است.

2. پله – 31 گل
ین ها  بهتر ز  ا یکی  ید  بی ترد پله 
است. این بازیکن سابق برزیلی تنها 
فوتبالیستی است که سه بار قهرمان 
جام جهانی شده است. او با 77 گل 
در 92 مسابقه، بهترین گل زن تاریخ 
تیم ملی برزیل است. او فوق ستاره ای 
جهانی بود و با توانایی های بالا و تکنیک 
نابش، طرفداران فوتبال را مسحور 
می ساخت. پله دوپا بود و در بازیسازی 

هم به اندازه گل زنی موفق بود. پله یکی 
از چهره های اصلی فوتبال است و در 
فینال هایی که حضور داشته، 31 گل 

به ثمر رسانده است.

1. لیونل مسی – 32 گل
لیونل مسی را می توان بهترین بازیکن 
تاریخ فوتبال دانست. مسی 7 بار 
فاتح توپ طلا شده که یک رکورد به 
شمار می رود. او در 15 سال اخیر، بر 
فوتبال جهان سلطه داشته است. این 
مهاجم آرژانتینی یکی از کامل ترین 
بازیکنان تاریخ فوتبال به شمار می رود. 
همان طور که نیمار با گل زنی برابر نانت 
از آمار کریس رونالدو عبور کرد، مسی 
هم توانست برابر نانت از پله گذر کند. 
این بازیکن 35ساله گل اول برد چهار 
بر صفر مقابل نانت را به ثمر رساند و 
حالا 32 گل در فینال های عمرش زده 
است. این بی تردید نشان می دهد که 
چرا او را بهترین بازیکن تاریخ می دانند.

zzسوژه

لیونل مسی همکاری 
خوبی با نیمار 

برای زدن گل اول 
داشت. این دو که 
در سوپرجام فصل 

قبل بازی نکردند، در 
این فصل خیلی هم 

مؤثر بودند. رابطه 
خوب این دو در بارسا 

دوباره به چشم آمد 
و این نویدبخش 

موفقیت بزرگی برای 
گالتیه است
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چلسی به دنبال این است که وسلی فوفانا را از لستر سیتی جذب کند. لستر 
قیمت این بازیکن را 85 میلیون پوند تعیین کرده است. آنها قراردادی تا 
سال 2027 با این بازیکن خود امضا کرده اند و به این ترتیب، نه عجله ای 
برای فروش او دارند و نه حاضرند از قیمت بالایی که برایش تعیین کرده اند 
کوتاه بیایند. چلسی پس از جدایی مدافعانش نیاز به تقویت خط دفاعی اش 

دارد و فوفانا را به همین دلیل در نظر گرفته است.

ریکی پوچ دو روز فرصت دارد تا تصمیم بگیرد که آیا قصد دارد در بارسلونا 
بماند، یا اینکه می خواهد راهی لیگ MLS شود. این هافبک زیر نظر 
لس آنجلس گلکسی قرار دارد ولی مهلت انتقالات به MLS تنها تا 4 آگوست 
است و اگر پوچ می خواهد راهی این لیگ شود، باید تا این تاریخ تصمیم نهایی 
خود را بگیرد. ریکی پوچ، بازیکن پرورش یافته لاماسیا است و بسیاری بر 

این باور بودند که او می تواند آینده درخشانی داشته باشد.

فوفانا ریکی پوچ

رائول ده توماس، مهاجم اسپانیول مصمم است که در تابستان به رئال 
مادرید برگردد. این بازیکن 27ساله در سال 2019 رئال را به مقصد بنفیکا 
ترک کرد. او سپس دو فصل درخشان را در اسپانیول پشت سر گذاشت و 
حالا مصمم است که به باشگاهی که از دوران کودکی طرفدارش بوده برگردد. 
البته در صورت بازگشت او به رئال، نیمکت نشینی در انتظارش خواهد بود، 

چرا که بعید است خط حمله فعلی رئال مادرید تغییری کند.

ده توماس

بازگشت به رئال؟ چلسی در تلاش برای جذب او حضور در امریکا؟

منچستریونایتد دو بازیکن جوان از آلمان و اتریش را زیر نظر دارد. یونایتد 
به دنبال جذب ساشا کالایجیچ از اشتوتگارت و بنجامین ششکو، بازیکن 
نوجوان سالزبورگ است. با توجه به اینکه آینده کریستیانو رونالدو در یونایتد 
نامشخص است، این باشگاه می خواهد در خط حمله دست به تقویت تیم 
بزند و از این رو این دو بازیکن را زیر نظر گرفته است. آنها بودجه لازم برای 

جذب این دو بازیکن را دارند.

منچستر یونایتد

به دنبال دو بازیکن جوان


